
 
1 

 

 

 

Comune di Cormons 
Provincia di Gorizia 
SERVIZIO ATTIVITA’ CULTURALI, MUSEO E BIBLIOTECA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 904 del 10/08/2020     
Riferimento proposta n. 46 del 06/08/2020  

 
OGGETTO:  Istituto Comprensivo "G. Pascoli" di Cormons. Contributo finanziario per la 

realizzazione delle azioni progettuali riferite all’arricchimento e all’ampliamento 
dell’offerta formativa e alla realizzazione di un nuovo sito WEB - Anno 2020. 
Impegno di spesa e liquidazione  

 
IL RESPONSABILE 

 
PRESO ATTO che la Direzione dell’Istituto Comprensivo G. Pascoli di Cormons (con nota 

prot. 741 del 31.1.2020) ha richiesto all’Amministrazione comunale un contributo finanziario per 
l’anno 2020 “per la realizzazione delle azioni progettuali riferite all’arricchimento e 
all’ampliamento dell’offerta formativa e alla realizzazione di un nuovo sito WEB”. 

TENUTO CONTO delle difficoltà organizzative che l’Istituzione scolastica deve affrontare 
per la ripresa delle lezioni nelle scuole, prevista per il mese di settembre, dopo il prolungato periodo 
di sospensione e di svolgimento dell’attività didattica “a distanza”, a seguito dei provvedimenti per 
il contenimento della diffusione epidemiologica del virus Covid-19 adottati a livello nazionale; 

VISTA la deliberazione n. 99 del 5/8/2020 con la quale la Giunta comunale ha previsto di 
sostenere per l’anno 2020 l’attività dell’Istituto Comprensivo "G. Pascoli" di Cormons, concorrendo 
alle spese “per la realizzazione delle azioni progettuali previste dal PTOF, con la concessione di un 
contributo economico di Euro 7.000,00, finanziato con le risorse disponibili nel capitolo n. 1110 
(Contributi alle scuole per attività didattiche e culturali”) del Bilancio di Previsione 2020/2022; 

VISTO l’art. 5, comma 1, lett. s) dello Statuto comunale (Il Comune di Cormons, 
nell’ambito delle proprie competenze e nei limiti delle proprie risorse effettive “si impegna a 
realizzare, in collaborazione con Stato, Regione e Provincia, le condizioni per rendere effettivo il 
diritto allo studio e alla cultura in ogni ordine e grado; afferma il ruolo basilare della scuola 
pubblica statale”; 

VISTO l’art. 5 – Interventi scolastico – culturali del regolamento comunale per la 
concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e soggetti privati, che prevede il 
sostegno dell’Amministrazione comunale per attività e iniziative educative e culturali nelle scuole, 
stabilendo modalità semplificate di rendicontazione dei contributi finanziari concessi alle istituzioni 
scolastiche locali;  

CONSIDERATO il particolare periodo di difficoltà che le Istituzioni scolastiche stanno 
affrontando a seguito dei provvedimenti per il contenimento della diffusione epidemiologica del 
virus Covid-19 adottati a livello nazionale; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 1.4.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

VISTO il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022 approvato dal 
Consiglio comunale con la deliberazione n. 1 del 1.4.2020; 

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 65 del 29 aprile 2020, con la quale 
veniva approvato il PEG per l’anno 2020 e affidato in gestione al responsabile del servizio attività 



 
2 

 

culturali, museo e biblioteca il capitolo di spesa n. 1110 (Contributi alle scuole per attività 
didattiche e culturali”) del Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 VISTO l’art. 107 del T. U. EE.LL. Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 VISTO l’art. 11 del Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il decreto sindacale n. 16 del 30.12.2019 con il quale sono attribuiti fino al 
31.12.2020 gli incarichi di responsabili titolari di incarichi di posizione organizzativa; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 - bis del D. Lgs. 267/2000; 

ACCERTATA la copertura finanziaria della spesa; 
   

D E T E R M I N A  
 
1. Di concorrere per l’anno 2020 alle spese “per la realizzazione delle azioni progettuali riferite 

all’arricchimento e all’ampliamento dell’offerta formativa e alla realizzazione di un nuovo sito 
WEB” dell’Istituto Comprensivo “Giovanni Pascoli” di Cormons, con la concessione di un 
contributo finanziario di Euro 7.000,00, in attuazione di quanto previsto dalla Giunta comunale 
con la deliberazione n. 99 del 5.8.2020; 

 
2. Di concedere il contributo finanziario ai sensi dell’art. 5, comma 2 del Regolamento comunale 

per la concessione di finanziamenti e benefici economici a enti pubblici e soggetti privati; 
 
3. Di impegnare l’importo di Euro 7.000,00 con imputazione della spesa al capitolo n. 1110 

(Contributi alle scuole per attività didattiche e culturali”) del Bilancio di Previsione 2020/2022:  
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE 

2020 2020   1110/0 4-2 92 1 4 1 1 2 7.000,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA MATERNA, 
ELEMENTARE E MEDIA   
cod.fisc. 91021300313/ p.i.  

8 

 
4. Di liquidare il contributo finanziario dell’Istituto Comprensivo “Giovanni Pascoli” di Cormons, 

con sede legale in Viale Roma n. 21, non assoggettabile a ritenuta del 4% ex art. 28, comma 2, 
del D.P.R. n. 600/1973 in quanto destinato a istituzione pubblica per attività didattiche non 
aventi finalità commerciali. 

  
 Comune di Cormons, lì 06/08/2020 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 dott.ssa Daniela Fain 
 



 Atto n. 904 del 10/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FAIN DANIELA
CODICE FISCALE: FNADNL61M42E098H
DATA FIRMA: 10/08/2020 09:58:03
IMPRONTA: 83E9291662E46CF5FE929BFCFE2D626D6456785AAEF980FF1EFCDDE9213A290A
          6456785AAEF980FF1EFCDDE9213A290AD790166BC3DB8ABE99A53103A06D7F14
          D790166BC3DB8ABE99A53103A06D7F1489F1E07A70C5C914BF9EDF7AE970F8B8
          89F1E07A70C5C914BF9EDF7AE970F8B8E548A1137C5946F1BB11673D3B1661F3


